
PROCESSO LICITATORIO Nº. 053/2017

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRE-
TIVA COM E SEM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS 
DE EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS DAS 
ESF’S – ESTRATÉGIAS DE SAÚDE DA FAMI-
LIA, UBS – UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE, 
UNIDADE MÓVEL ODONTOLOGICA (TRAI-
LER), CENTRO DE ESPECIALIDADES ODON-
TOLOGICAS E PRONTO ATENDIMENTO 
ODONTLOGICOS.

AVISO DE RECURSO
O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que a em-
presa CASA DO DENTISTA LTDA – ME – CNPJ 
Nº. 16.811.538/0001-16 interpôs recurso adminis-
trativo em face ao resultado do processo em comen-
to. Fica aberto os prazos para as demais licitantes in-
teressadas apresentarem contrarrazões aos recursos 
no prazo legal. Os autos do processo encontram-se a 
disposição dos interessados na Sala de Licitações, na 
sede do executivo. Macaíba/RN, 27/09/2017. Fran-
cisco de Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no 
uso de suas atribuições legais, torna público que 
está aberta licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial, do tipo menor preço, Processo Licitatório 
Nº. 067/2017, com o objetivo de REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
CESTA BÁSICA. A sessão pública dar-se-á no dia 
16/10/2017 às 08h30min, na sede da Prefeitura Mu-
nicipal. O Edital e seus anexos estarão disponíveis 
através do site: www.prefeiturademacaiba.com.br/
serviços/licitações ou na sede do Executivo Muni-
cipal no horário das 08h00min às 12h00min e das 
13h00min as 17h00min. Macaíba/RN, 27/09/2017. 
Francisco de Assis da Silva. Pregoeiro/PMM.

DISTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS

CONTRATANTE MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN – Prefeitura Municipal, pessoa jurídica de 
Direito Público, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 
08.234.148/0001-00, com sede à Avenida Mônica 
Dantas, 34, centro aqui representado pelo seu Pre-
feito Constitucional, o Sr. Fernando Cunha Lima 
Bezerra, CPF nº: 221.369.674-87, portador do RG 
n° 372.658 - SSP/RN, solteiro, médico, residente e 
domiciliado na Rua Leão do Norte, 3850 – Traíras 
- Macaíba-RN, e do outro lado como Leão do Nor-
te, 3850 - Traíras Macaíba/RN, CEP: 59.280-000, e 

do outro lado como CONTRATADO (A) MIRIAN 
BATISTA DA SILVA, residente e domiciliado na 
RUA LEÃO DO NORTE, 55 - TRAÍRAS – MA-
CAIBA/RN, portador(a) da identidade n° 906725, 
SSP/RN, CPF n° 720.902.604-59, PIS/PASEP nº 
1703437698-9

CLÁUSULA 1ª - DO OBJETO:
 O contrato celebrado entre as partes, em 13 de Fe-
vereiro de 2017, que tem como objeto a prestação 
de serviços temporários em caráter excepcional na 
Rede Escolar do Município de Macaíba/RN, na 
qualidade de PROFESSORA DA EDUCAÇÃO 
INFANTIL fica rescindido, unilateralmente, nos ter-
mos do item 8.12 do edital de seleção simplificado 
nº001/2017 a partir desta data, tendo o contratado 
executado seus serviços até o dia 26 de Setembro 
de 2017.

CLÁUSULA 2ª - DO FORO:
Fica eleito para dirimir as questões ou dúvidas pro-
venientes desse termo, o Foro da Comarca do Muni-
cípio de Macaíba/RN.
E por estar justo, mandou-se lavrar o presente termo, 
em 03 (três) vias, para que surta os efeitos legais e 
jurídicos.

Macaíba/RN, 26 de Setembro de 2017

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
CONTRATANTE
Prefeito Municipal

TESTEMUNHAS:

1._____________________________________
CPF/MF:__________________________________

2._____________________________________
CPF/MF:__________________________________
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde; 
CONTRATADA: SERVIÇO DE RADIOPROTE-
ÇÃO E DOSIMETRIA DO RN LTDA - SERAD; 
OBJETO: Serviços Radiométricos compondo teste 
de avaliação e desempenho do aparelho de Rx e 
levantamento radiométrico das instalações do Rx 
da Unidade de Pronto Atendimento Aluízio Alves; 
VALOR GLOBAL: R$ 1.100,00 (hum mil e cem re-
ais); BASE LEGAL: Artigo 24, II da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações; Autoridade Responsável: 
Gisleyne Karla Medeiros da Silva – Gestora do Fun-
do Municipal de Saúde.

PORTARIA Nº 001/2017

A COMISSÃO ESPECIAL PARA APURAR CA-
SOS DE ACÚMULO ILEGAL DE CARGOS 
PÚBLICOS, instituída pela Portaria nº 110/2015, 

alterada pela Portaria nº 213/2015, no uso das atri-
buições que lhes são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Instaurar PROCESSO ADMINISTRATIVO, visan-
do apurar possível acúmulo ilegal de cargos públicos 
remunerados em desfavor do servidor (a) ANTÔ-
NIO FRANÇA SOBRINHO.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação.

Publique-se, registre e cumpra-se.

Macaiba - RN, 27 de setembro de 2017.

DANIELA ARAÚJO DE MARIA SOUZA
Presidente 

TELMO GUERRA DA FONSECA
Membro

LIDIANE QUIRINO TIMOTEO DO NASCIMENTO
Membro

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO VIII – N° 1343 - Macaíba-RN, quarta-feira, 27 de setembro de 2017

AVISOS

EXTRATO

PORTARIA

DISTRATO

EXPEDIENTE
O Boletim Oficial do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Muni-
cipal de Macaíba 

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável: 
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba 

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

Espaço não 
utilizado



ANO VIII – N° 1343 - Macaíba-RN, quarta-feira, 27 de setembro de 20172

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior 
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino

Ismarleide Fernandes Duarte 
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira 
............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto 
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO, NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

www.prefeiturademacaiba.com.br


